

# **Odense Byg & Bo Invest ApS**

Sanatorievej 8, 7140 Stouby

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2017  
(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 1/3 2018

---

Lars Langhoff  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Odense Byg & Bo Invest ApS  
Sanatorievej 8  
7140 Stouby

CVR-nr.: 27 40 05 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 10. oktober 2003

Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Lars Langhoff, formand  
Marianne Kjerkegaard Kristensen  
Just Kristensen

### Direktion

Just Kristensen

### Revision

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år besiddelse af kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 9.448.784, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 29.660.479.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-16.500</b>	<b>-16</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.124.591	6.213
Finansielle indtægter	1	194.567	173
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.046.487</u>	<u>-1.037</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.256.171</b>	<b>5.333</b>
Skat af årets resultat	3	<u>192.613</u>	<u>193</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>9.448.784</u></b>	<b><u>5.526</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.124.591	5.298
Overført resultat		<u>-675.807</u>	<u>228</u>
		<b><u>9.448.784</u></b>	<b><u>5.526</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	44.941.434	34.817
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>44.941.434</u>	<u>34.817</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>44.941.434</u>	<u>34.817</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.792.031	4.604
Udskudt skatteaktiv		0	205
Selskabsskat		192.566	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.984.597</u>	<u>4.809</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.984.597</u>	<u>4.809</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>49.926.031</u>	<u>39.626</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.422.792	5.298
Overført resultat		<u>14.112.687</u>	<u>14.789</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5</b>	<b><u>29.660.479</u></b>	<b><u>20.212</u></b>
Pengeinstitutter		<u>0</u>	<u>15.444</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>15.444</u></b>
Pengeinstitutter		801.345	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.447.707	3.955
Anden gæld		<u>16.500</u>	<u>15</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.265.552</u></b>	<b><u>3.970</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.265.552</u></b>	<b><u>19.414</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u><u>49.926.031</u></u></b>	<b><u><u>39.626</u></u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	187.592	173
Andre finansielle indtægter	6.975	0
	<u>194.567</u>	<u>173</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	288.591	134
Andre finansielle omkostninger	757.896	903
	<u>1.046.487</u>	<u>1.037</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-192.566	0
Årets udskudte skat	0	-194
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-47	1
	<u>-192.613</u>	<u>-193</u>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>29.518.642</u>	<u>29.519</u>
Kostpris 31. december	<u>29.518.642</u>	<u>29.519</u>
Værdireguleringer 1. januar	5.298.201	-915
Årets resultat	<u>10.124.591</u>	<u>6.213</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>15.422.792</u>	<u>5.298</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><u>44.941.434</u></u>	<u><u>34.817</u></u>

## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Odense Byg & Bo ApS	Odense	100%	44.941.434	10.124.591

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	125.000	5.298.201	14.788.494	20.211.695
Årets resultat	0	10.124.591	-675.807	9.448.784
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>15.422.792</b>	<b>14.112.687</b>	<b>29.660.479</b>

### 6 Eventualposter m.v.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af administrationsselskabet, Just Holding 2010 ApS' årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og datterselskabet Odense Byg & Bo ApS' engagement med pengeinstitut, har selskabet pantsat anparter i Odense Byg & Bo ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 44.941 t.kr. Bankgælden udgør pr. 31. december 2017 9.752 t.kr.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Just Estate Odense ApS' og Odense Byg & Bo ApS' engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2017 8.951 t.kr.